
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

18
Serie Ordinaria - Lunedì 29 aprile 2024

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 16 aprile 2024 - n. XII/303
Ordine del giorno concernente le iniziative per la promozione e il rilancio della legge regionale 18/2015      .      .      .      .      .     .     .   3

Deliberazione Consiglio regionale 16 aprile 2024 - n. XII/304
Ordine del giorno concernente il sostegno al terzo settore e alle fragilità attraverso gli orti riabilitativo-terapeutici      .     .     .     .     .   3

Deliberazione ufficio presidenza Consiglio regionale 8 aprile 2024 - n. 86
Determinazioni in merito alle pubblicazioni di cui all’art . 19 della legge regionale 4 dicembre 2009, n . 25       .      .      .      .      .     .     .   4

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 25 marzo 2024 - n. XII/2103
Integrazione alla d .g .r . n . XII/1881/2024 avente ad oggetto «Approvazione della partecipazione a Vinitaly – 56° salone inter-
nazionale dei vini e dei distillati, Verona 14-17 aprile 2024 - Ambito strategico 5 .2 - Accordo per lo sviluppo economico e la 
competitività del sistema lombardo tra Regione Lombardia e Sistema camerale lombardo     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   5

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2197
Integrazione al programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell’elenco annuale 2024 approvato con d .g .r . 
n . XII/1818 del 29 gennaio 2024       .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   7

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2217
Approvazione dello schema di Accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e Comitato Italiano Paralimpico Lom-
bardia per la realizzazione di un progetto di avviamento allo sport e promozione della pratica sportiva delle persone con 
disabilità in Regione Lombardia – Stagione sportiva 2024/2025    .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 20

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2218
Approvazione dell’ipotesi di accordo di programma tra Regione Lombardia e Comune di Cantù (CO) per la realizzazione, 
attraverso Project Financing, di una nuova struttura polifunzionale denominata «Casa del basket» sita nel comune di Cantù, 
comprensiva di un nuovo palazzetto dello sport - (ai sensi dell’art . 7 della legge regionale 29 novembre 2019, n . 19 «discipli-
na della programmazione negoziata di interesse regionale»)  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 35

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2240
Approvazione del documento «Linee di indirizzo per lo screening del carcinoma colorettale in Regione Lombardia»      .      .     .     . 51

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2247
2021IT16RFPR010 PR FESR 2021-2027 - Azione 1 .3 .3 sostegno agli investimenti delle PMI – Individuazione di Unioncamere Lom-
bardia in qualità di organismo intermedio responsabile della fase di controllo e liquidazione nell’ambito del bando «Lom-
bardia per il cinema» a sostegno delle imprese di produzione audiovisiva e cinematografica» (di cui alla d .g .r . n . XII/803 del 
31 luglio 2023)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 81

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2257
Approvazione delle indicazioni per la definizione dell’offerta formativa di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS) per l’a .f . 
2024/25 . – Stanziamento di € 26 .000 .000,00 a valere sul programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 - Priorità 2 «istru-
zione e formazione» - Obiettivo specifico ES04 .6 - Azione f .2 «Sostegno ai percorsi di istruzione post-secondaria»  .     .     .     .     .     . 83

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Comunicato regionale 18 aprile 2024 - n. 44
Iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOCG e DOC ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, ai sensi 
della delibera di giunta n . XI/2260 del 14 ottobre 2019       .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .     . 94

Comunicato regionale 18 aprile 2024 - n. 45
Iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOCG e DOC ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, ai sensi 
della delibera di giunta n . XI/2260 del 14 ottobre 2019       .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .     . 94

Anno LIV – N. 107 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 18 - Lunedì 29 aprile 2024

– 81 –

D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2247
2021IT16RFPR010 PR FESR 2021-2027 - Azione 1.3.3 sostegno 
agli investimenti delle PMI – Individuazione di Unioncamere 
Lombardia in qualità di organismo intermedio responsabile 
della fase di controllo e liquidazione nell’ambito del bando 
«Lombardia per il cinema» a sostegno delle imprese di 
produzione audiovisiva e cinematografica» (di cui alla d.g.r. 
n. XII/803 del 31 luglio 2023)

LA GIUNTA REGIONALE
Vista la legge regionale 7 ottobre 2016 – n . 25 «Politiche re-

gionali in materia culturale - Riordino normativo» che all’art . 33 
prevede che Regione Lombardia promuova e valorizzi le attività 
cinematografiche e audiovisive considerandole patrimonio cul-
turale e strumento di comunicazione ed in particolare sostiene 
la produzione, con particolare riguardo ai soggetti operanti in 
Lombardia, e la sua localizzazione sul territorio lombardo; 

Visti: 

• il Regolamento delegato (UE) N . 240/2014 della Commis-
sione del 7 gennaio 2014, recante un codice europeo di 
condotta sul partenariato nell’ambito dei Fondi Strutturali 
e d’Investimento Europei (Fondi SIE) oltre a disposizioni sul 
partenariato per gli Accordi di partenariato e i programmi 
sostenuti dai Fondi SIE; 

• il Regolamento (UE, Euratom) 2020/2093 del Consiglio 
dell’Unione Europea del 17 dicembre 2020 che stabilisce 
il Quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027; 

• il Regolamento  (UE) n .  2021/1060 del 24 giugno 2021 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio recante le disposizioni 
comuni applicabili al Fondo Europeo di Sviluppo Regiona-
le (FESR), al Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+), al Fondo di 
coesione, al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca 
(FEAMP) e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fon-
do asilo e migrazione, al Fondo per la sicurezza interna e allo 
Strumento per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

• il Regolamento (UE) n . 2021/1058 del 24 giugno 2021 del 
Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo Eu-
ropeo di Sviluppo Regionale (FESR) e al Fondo di coesione; 

• la d .g .r . n . 5106 del 26 luglio 2021, con la quale sono stati 
approvati i piani finanziari preliminari dei Programmi Regio-
nali FESR e FSE+ 2021-2027, con la ripartizione del contributo 
UE e del contributo nazionale; 

• l’Accordo di Partenariato (AP), adottato dalla CE con Deci-
sione C (2022) 4787 finale del 15 luglio 2022, con cui l’Italia 
stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unio-
ne attraverso la programmazione dei Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei (SIE) e che rappresenta il vincolo di 
contesto nell’ambito del quale ciascuna Regione è chia-
mata a declinare i propri programmi; 

• la Decisione di esecuzione della Commissione Europea del 1° 
agosto 2022 che approva il «Programma Regionale Lombar-
dia FESR 2021-2027» per il sostegno a titolo del Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale nell’ambito dell’obiettivo «Investimenti a 
favore dell’occupazione e della crescita» per la Regione Lom-
bardia in Italia – CCI 2021IT16RFPR010 – C (2022) 5671 final; 

• la d .g .r . n . XI/6884 del 5 settembre 2022 di presa d’atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea 
del Programma Regionale a valere sul Fondo Sociale Eu-
ropeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 (con Decisione di esecu-
zione CE C(2022)5302 del 17 luglio 2022) e del Programma 
Regionale a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regio-
nale (PR FESR) 2021-2027 (con decisione di esecuzione CE 
C(2022)5671 del 1° agosto 2022) e contestuale approva-
zione dei documenti previsti dalla valutazione ambientale 
strategica del PR FESR 2021-2027; 

Dato atto che il Comitato di Sorveglianza, costituito con Decre-
to n . 12776 del 9 settembre 2022, coinvolto nell’attuazione del PR 
FESR 2021-2027 ha approvato nella Seduta di insediamento del 29 
settembre 2022 i criteri di selezione dell’Asse 1 - Un’Europa più com-
petitiva e intelligente - Obiettivo specifico 1 .3 .) «Rafforzare la cresci-
ta sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di 
lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi» - azione 
1 .3 .3 . «Sostegno agli investimenti delle PMI» del PR FESR 2021-2027; 

Visti altresì:

• il decreto n . 9842 del 30 giugno 2023 con il quale è stato 
adottato il Sistema di Gestione e Controllo (Si .Ge .Co .) del 
PR FESR 2021-2027, illustrato nella seduta del Comitato di 
sorveglianza del 6 luglio 2023;

• il decreto n . 12987 del 5 settembre 2023 «PR FESR 2021-2027 
- Nomina pro tempore dei responsabili di asse delle Direzio-

ni generali/centrali ambiente e clima – cultura – turismo, 
marketing territoriale e moda – PNRR, olimpiadi e digitalizza-
zione .» che nomina la dott .ssa Stefania Tamborini responsa-
bile dell’Asse 1 del PR FESR 2021-2027;

Considerato che il PR FESR 2021-2027 di Regione Lombardia 
prevede, nell’ambito dell’Asse 1 - Azione 1 .3 .3 . «Sostegno agli 
investimenti delle PMI», di finanziare investimenti per lo sviluppo 
competitivo delle imprese del turismo e delle imprese culturali e 
creative, e per la progettazione di nuove offerte competitive di 
servizi, promuovendo la sostenibilità ambientale, anche in siner-
gia con istituti e luoghi della cultura della Lombardia e in un’ot-
tica di rete estesa anche a livello nazionale ed internazionale; 

Vista la d .c .r . n . XII/42 del 20 giugno 2023 di approvazione del 
Piano Regionale di Sviluppo Sostenibile, nel quale è indicato il 
sostegno al sistema culturale lombardo quale obiettivo strategi-
co 6 .1 .2 nell’ambito del pilastro n . 6 «Lombardia protagonista»;

Richiamata la d .g .r . n . XII/803 del 31 luglio 2023 
«2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 – Azione 1 .3 .3 Sostegno 
agli investimenti delle PMI – Approvazione dei criteri e requisiti 
del bando attuativo «Lombardia per il cinema» a sostegno delle 
imprese di produzione audiovisiva e cinematografica che:

• ha approvato l’iniziativa «Lombardia per il cinema a soste-
gno delle imprese di produzione audiovisiva e cinemato-
grafica», nell’ambito dell’Obiettivo specifico RSO1 .3 . «Raf-
forzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e 
la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli 
investimenti produttivi (FESR)» a valere sull’azione 1 .3 .3 . «So-
stegno agli investimenti delle PMI», i cui elementi essenziali 
sono definiti, ai fini della relativa attuazione, dall’allegato A), 
parte integrante e sostanziale del provvedimento, con una 
dotazione pari a euro 3 .000 .000,00;

• ha demandato a successivo atto del Dirigente della Dire-
zione Generale Cultura, che verrà individuato con apposito 
atto del Responsabile dell’Asse 1 del PR FESR 2021-2027:

 − l’approvazione del bando attuativo e, conseguentemen-
te, la concessione delle agevolazioni;

 − l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui agli 
artt . 26 e 27 del d .lgs . n . 33/2013;

 − i necessari atti contabili e amministrativi;
Dato atto che con il decreto 13545 del 14 settembre  2023, 

adottato ai sensi del decreto n .  9842/2023, il Responsabile 
dell’Asse 1 del PR FESR 2021-2027 sopra richiamato, al fine di per 
garantire il principio di separazione delle funzioni di valutazione 
e di gestione della spesa a valere sul PR FESR 2021-2027:

• ha delegato la Dirigente pro-tempore della Struttura Attività 
performative multidisciplinari, cinema ed eventi per le atti-
vità di approvazione del bando, selezione e concessione 
della misura approvata con la d .g .r . n . 803/2023 «PR FESR 
2021-2027 – Azione 1 .3 .3 sostegno agli investimenti delle 
PMI – Approvazione dei criteri e requisiti del bando attua-
tivo «Lombardia per il cinema a sostegno delle imprese di 
produzione audiovisiva e cinematografica»;

• ha demandato a successivo provvedimento la delega rela-
tiva alle attività di controllo e liquidazione della medesima 
misura approvata con d .g .r . n . 803/2023;

Visto il decreto n . 15735 del 16 ottobre 2023 con cui è stato 
approvato il bando «Lombardia per il cinema» a sostegno delle 
imprese di produzione audiovisiva e cinematografica» (ai sensi 
della d .g .r . XII/803 del 31 luglio 2023), a valere sul PR FESR 2021-
2027 - Azione 1 .3 .3 Sostegno agli investimenti delle PMI, nonché 
le relative linee guida di rendicontazione; 

Preso atto che l’allegato A del succitato decreto n . 15735/2023 
all’art . D5 «Responsabile del procedimento» definisce le com-
petenze del responsabile per la fase di erogazione (attività di 
controllo e liquidazione), che verrà individuato con successivo 
provvedimento regionale; 

Vista la convenzione tra Regione Lombardia e il Sistema Ca-
merale Lombardo per la delega della funzione di organismo in-
termedio ai sensi dell’art . 71 del Reg . (UE) 1060/2021 per le misu-
re a valere sul programma regionale FESR 2021-2027 approvata 
con d .g .r . n . XI/7425 del 30 novembre 2022;

Preso atto che la d .g .r . n . XII/2171 del 15 aprile 2024 di appro-
vazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia e 
Unioncamere Lombardia per la delega della funzione di Organi-
smo intermedio ai sensi dell’art . 71 del Reg . (UE) n . 1060/2021 a va-
lere sulle misure del PR FESR sostituisce integralmente la precedente 
convenzione di cui alla suddetta d .g .r . 7425 del 30 novembre 2022;

Preso atto che l’art . 2 della succitata convenzione, così come 
integrata dalla d .g .r . n . XII/2171 del 15 aprile 2024, prevede che 



Serie Ordinaria n. 18 - Lunedì 29 aprile 2024

– 82 – Bollettino Ufficiale

è consentito affidare all’Organismo intermedio, in qualità di re-
sponsabile del procedimento, anche la gestione di singole fasi 
del procedimento (selezione delle operazioni e/o gestione del-
le operazioni, l’erogazione e i controlli), ad eccezione di quelle 
endo-procedimentali, in conformità con le normative e i principi 
fondamentali di trasparenza, efficienza e responsabilità;

Ritenuto opportuno integrare la d .g .r . n . XII/803 del 31 lu-
glio  2023  individuando, quale soggetto gestore della fase di 
controllo e liquidazione del bando «Lombardia per il Cinema» di 
cui alla succitata d .g .r . e al d .d .s . n . 15735 del 16 ottobre 2023, 
Unioncamere Lombardia, in qualità di Organismo intermedio del 
POR FESR 2021-27 ai sensi della convenzione tra Regione Lom-
bardia e il sistema camerale lombardo per la delega della fun-
zione di organismo intermedio ai sensi dell’art . 71 del Reg . (UE) 
1060/2021 per le misure a valere sul programma regionale FESR 
2021-2027 approvata con d .g .r . n . XII/2171 del 15 aprile 2024;

Stabilito, al fine di per garantire il principio di separazione delle 
funzioni di valutazione e di gestione della spesa a valere sul PR 
FESR 2021-2027, di rinviare a successivo decreto del Responsabi-
le dell’Asse 1 del PR FESR 2021-2027, la delega relativa alle atti-
vità di controllo e liquidazione della misura approvata con d .g .r . 
n . 803/2023 e di cui all’art . D .5 . dell’allegato A al d .d .s . n . 15735 
del 16 ottobre 2023; 

Stabilito altresì che, successivamente all’adozione della pre-
sente deliberazione, si procederà a richiedere una variazione di 
bilancio compensativa al fine di assegnare a favore di Unionca-
mere Lombardia, in qualità di Organismo intermedio, le risorse di 
cui alla d .g .r . n . XII/803 del 31 luglio 2023;

Vista l’informativa al Comitato di coordinamento della pro-
grammazione europea in data 10 aprile 2024;

Verificato che, rispetto all’inquadramento ai fini degli aiuti di 
Stato, nulla varia rispetto a quanto stabilito dalla d .g .r . n . XII/803 
del 31 luglio 2023 e dal d .d .s . n . 15735 del 16 ottobre 2023 (per i 
quali è stato acquisito il parere del Comitato di valutazione degli 
aiuti di Stato disciplinato dal decreto n . 15026 dell'8 novembre 
2021 ai sensi della d .g .r . 5371 dell'11 ottobre 2021 nelle sedute 
del 18 luglio 2023 e del 3 ottobre 2023);

Dato atto che Unioncamere Lombardia, in qualità di Organi-
smo intermedio e responsabile del procedimento è tenuta a: 

• agire nel rispetto delle normative comunitarie, nazionali e 
regionali in materia di gestione amministrativa e finanziaria 
delle risorse assegnate; 

• assicurare il corretto utilizzo del Registro Nazionale Aiuti in fase 
di erogazione ai sensi del richiamato d .m . 31 maggio 2017, 
n . 115 e s .m .i ., artt . 8, 9, 14 e ss . per le finalità di cui all’art . 17; 

Viste:

• la l .r . 7 luglio 2008, n . 20 «Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XII Legislatura; 

• la legge regionale 31 marzo 1978, n . 34 e successive mo-
difiche e integrazioni nonché il regolamento di contabilità 
della Giunta Regionale; 

Stabilito di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul BURL, sul sito dedicato alla Programmazione Comuni-
taria www .ue .regione .lombardia .it, sul sito www .regione .lombar-
dia .it e sul portale di Unioncamere Lombardia;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1 . di integrare la d .g .r . n . XII/803 del 31 luglio 2023 individuan-
do, quale soggetto gestore della fase di controllo e liquidazione 
del bando «Lombardia per il cinema» di cui alla succitata d .g .r . e 
al d .d .s . n . 15735 del 16 ottobre 2023, Unioncamere Lombardia, 
in qualità di Organismo intermedio del POR FESR 2021-27 ai sensi 
della convenzione tra Regione Lombardia e il sistema camerale 
lombardo per la delega della funzione di organismo interme-
dio ai sensi dell’art . 71 del Reg . (UE) 1060/2021 per le misure a 
valere sul programma regionale FESR 2021-2027 approvata con 
d .g .r . n . XII/2171 del 15 aprile 2024;

2 . al fine di per garantire il principio di separazione delle funzioni 
di valutazione e di gestione della spesa a valere sul PR FESR 2021-
2027, di rinviare a successivo decreto del Responsabile dell’Asse 1 
del PR FESR 2021-2027, la delega relativa alle attività di controllo e 
liquidazione della misura approvata con d .g .r . n . 803/2023 e di cui 
all’art . D .5 . dell’allegato A al d .d .s . n . 15735 del 16 ottobre 2023; 

3 . di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul B .U .R .L ., sul sito dedicato alla Programmazione Comunitaria 
www .ue .regione .lombardia .it, sul sito www .regione .lombardia .it 
e sul portale di Unioncamere Lombardia .

 Il segretario: Riccardo Perini

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 16 aprile 2024 - n. XII/303
	Ordine del giorno concernente le iniziative per la promozione e il rilancio della legge regionale 18/2015
	D.c.r. 16 aprile 2024 - n. XII/304
	Ordine del giorno concernente il sostegno al terzo settore e alle fragilità attraverso gli orti riabilitativo-terapeutici

	D.u.p.c.r. 8 aprile 2024 - n. 86
	Determinazioni in merito alle pubblicazioni di cui all’art. 19 della legge regionale 4 dicembre 2009, n. 25




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 25 marzo 2024 - n. XII/2103
	Integrazione alla d.g.r. n. XII/1881/2024 avente ad oggetto «Approvazione della partecipazione a Vinitaly – 56° salone internazionale dei vini e dei distillati, Verona 14-17 aprile 2024 - Ambito strategico 5.2 - Accordo per lo sviluppo economico e la comp
	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2197
	Integrazione al programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell’elenco annuale 2024 approvato con d.g.r. n. XII/1818 del 29 gennaio 2024 

	D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2217
	Approvazione dello schema di Accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e Comitato Italiano Paralimpico Lombardia per la realizzazione di un progetto di avviamento allo sport e promozione della pratica sportiva delle persone con disabilità in Regione

	D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2218
	Approvazione dell’ipotesi di accordo di programma tra Regione Lombardia e Comune di Cantù (CO) per la realizzazione, attraverso Project Financing, di una nuova struttura polifunzionale denominata «Casa del basket» sita nel comune di Cantù, comprensiva di 

	D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2240
	Approvazione del documento «Linee di indirizzo per lo screening del carcinoma colorettale in Regione Lombardia»

	D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2247
	2021IT16RFPR010 PR FESR 2021-2027 - Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI – Individuazione di Unioncamere Lombardia in qualità di organismo intermedio responsabile della fase di controllo e liquidazione nell’ambito del bando «Lombardia per il 

	D.g.r. 22 aprile 2024 - n. XII/2257
	Approvazione delle indicazioni per la definizione dell’offerta formativa di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS) per l’a.f. 2024/25. – Stanziamento di € 26.000.000,00 a valere sul programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 - Priorità 2 «istruzione e f




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	Comunicato regionale 18 aprile 2024 - n. 44
	Iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOCG e DOC ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, ai sensi della delibera di giunta n. XI/2260 del 14 ottobre 2019
	Comunicato regionale 18 aprile 2024 - n. 45
	Iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori per i vini DOCG e DOC ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, ai sensi della delibera di giunta n. XI/2260 del 14 ottobre 2019




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6128
	2021IT16RFPR010 – Decreto di concessione delle agevolazioni previste dalla misura «Investimenti – linea sviluppo aziendale» – in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 1.3.3 «Sostegno agli investimenti delle PMI» – 
	D.d.s. 19 aprile 2024 - n. 6198
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 19 aprile 2024 - n. 6197
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014 - 2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energe

	D.d.s. 19 aprile 2024 - n. 6230
	Liquidazione del saldo del contributo concesso al Comune di San Pellegrino Terme per la realizzazione del progetto ID domanda 3914396 - CUP E53G22000100002 a valere sul bando «Interventi a favore dei comuni lombardi per l’efficientamento energetico degli 

	D.d.s. 19 aprile 2024 - n. 6234
	Liquidazione con rideterminazione del saldo del contributo concesso al Comune di Palazzolo sull’Oglio per la realizzazione del progetto id domanda 3943235 contestuale economia – CUP J44J22000430006 a valere sul bando «Interventi a favore dei comuni lombar

	D.d.s. 22 aprile 2024 - n. 6299
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 22 aprile 2024 - n. 6323
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti




	D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
	D.d.s. 19 aprile 2024 - n. 6225
	Programma di Cooperazione Interreg VI-A Italia-Svizzera 2021-2027: presa d’atto della decisione del comitato direttivo di approvazione del progetto di gestione del Fondo Piccoli Progetti «Terra Raetica» e adeguamento dell’inquadramento aiuti concessi dal 



